[bookmark: _GoBack]
	В Межрайонную ИФНС России №5 по Республике Коми

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении льготы1

Прошу предоставить мне льготу по(символом «√» отметить вид налога):
	1. налогу на имущество физических лиц2

	2. земельному налогу

	3. транспортному налогу

на основании:_____________________________________________________________
(наименование и реквизиты документа, подтверждающего право на льготу, копия прилагается)
__________________________________________________________________________

в отношенииобъекта (земельного участкаили транспортногосредства)3:____________
__________________________________________________________________________
(сведения об объекте)
Данные налогоплательщика:

Фамилия

Имя

Отчество4

ИНН:

Контактный телефон:

Адрес места жительства:

Прошу предоставить мне льготу с                           (месяц, год).
Срок предоставления льготы: бессрочно/на период ______________(нужное подчеркнуть)
_________________________________________________________________________________________________________________________________
Достоверность и полноту сведений, указанныхЗаполняется работником налогового органа:
в настоящем заявлении, подтверждаю:
Данное заявление представлено в (код)

с приложением подтверждающих документов

или их копий на                  листах

Дата представления
                                                                                                                    заявления
(ФИО представителя налогоплательщика5)

Наименование документа, подтверждающего полномочия
представителя5Зарегистрировано за №

                                                                                                                                 ________________________________   ________________
Фамилия И.О. 4Подпись

Подпись:___________________ Дата
(налогоплательщика/представителя налогоплательщика)

1- заполняется отдельно для каждого вида налога
2- в отношении налога на имущество физических лицдополнительно к заявлению о представлении льготы заполняется отдельное Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота,по форме утвержденной приказом ФНС России от 13.07.2015 № ММВ-7-11/280@. В случае непредставления налогоплательщиком, такого Уведомления налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида с максимальной исчисленной суммой налога на имущество физических лиц
3 - заполняется только в случае  заявления льготы по земельному налогу и транспортному налогу
4 - отчество указывается при наличии
5 - заполняется только в случае подачи заявления представителем налогоплательщика